



مؤشرات
حول نشاط الشركة التونسية لأسواق الجملة
للتلاثية الرابعة من سنة 2021

الوحدة: 1000 دينار

السنة المحاسبية 2020	سنة		الثلاثية الرابعة		البيانات	
	%	2020	2021	2020		2021
<u>17.012</u>	<u>+1,02</u>	<u>17.012</u>	<u>17.185,9</u>	<u>4.684,7</u>	<u>4.669,5</u>	I- الإيرادات
77	+2,21	77	78,7	25	22,9	- المداخل المتأتية من بيع الثلج
1.401,4	-3	1.401,4	1.359,4	360,7	324,5	- المداخل المتأتية من كراءات المباني
						- المداخل المتأتية من إسداء الخدمات
13.159,2	+4,32	13.159,2	13.727,4	3.819	3.791,4	(النسبة على رقم المعاملات)
134	-6,94	134	124,7	36,9	28,9	- مداخل بيع المطبوعات الخصوصية
2.087,4	-14,04	2.087,4	1.794,4	420,7	471,7	- مداخل الأوراق المالية للتوظيف
153	-33,80	153	101,3	22,4	30,1	- إيرادات أخرى
<u>11.118,8</u>	<u>-4,09</u>	<u>11.118,8</u>	<u>10.664,1</u>	<u>2.857</u>	<u>3.102,9</u>	II- الأعباء
-	-	-	-	-	-	- الأعباء المالية
9.277,4	-1,38	9.277,4	9.149,2	2.317,3	2.540,3	- أعباء الاستغلال
(7.046,5)	(+0,83)	(7.046,5)	(7.105,2)	(1.647,4)	(2.064,3)	(من بينها مصاريف الأعوان)
1.841,4	-17,73	1.841,4	1.514,9	539,7	562,6	- أعباء الاستغلال الأخرى
<u>25,5</u>	-	<u>25,5</u>	<u>30,7</u>	<u>33</u>	<u>26,1</u>	III- نسبة تطوّر الهامش (%)

الأرقام التي تخصّ سنة 2021 هي حسب المعطيات المحاسبية الوقتية و غير مدققة

$$\text{نسبة تطوّر الهامش} = \frac{\text{إيرادات الإستغلال} - \text{أعباء الإستغلال}}{\text{إيرادات الإستغلال}} \times 100^*$$

الملاحظات:

- سجّلت الإيرادات خلال الثلاثية الرابعة من سنة 2021 إستقرارا مقارنة بنفس الفترة من سنة 2020،
- سجّلت الأعباء خلال الثلاثية الرابعة من سنة 2021 إرتفاعا بـ 8,6 % مقارنة بنفس الفترة من سنة 2020 مردّه أساسا صرف منحة الإنتاجية لفائدة أعوان الشركة خلال الثلاثية المذكورة.
- سجّلت الإيرادات خلال كامل سنة 2021 تطورا بـ 1,02 % مقارنة بسنة 2020 مردّه أساسا تطوّر المداخل المتأتية من إسداء الخدمات،
- سجّلت الأعباء خلال كامل سنة 2021 تراجعاً بـ 4,09 % مقارنة بسنة 2020 ناتج أساسا عن تحيين نسبة الخصم من المورد التحريري الموظفة على إيرادات التوظيفات الماليّة من 35 % سنة 2020 إلى 20 % سنة 2021 إضافة إلى الضغط على مصاريف الشراءات.
- بلغت نسبة تطوّر الهامش دون إعتبار مداخل التوظيفات الماليّة 30,7 % خلال كامل سنة 2021 مقابل 25,5 % سنة 2020.